TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

1

           Rio de Janeiro,  09 de novembro de 2020.

Comunicação n°  146/2020 - TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº  02/2020

TJD/RJ

De ordem do Presidente em exercício da 4ª COMISSÃO DISCIPLINAR

REGIONAL - CDR – Dr. Abrahão Teixeira Mendonça e para os devidos efeitos

faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do Acre, nº

47, 7ª andar, Centro, Rio de Janeiro, no Tribunal de Justiça Desportiva do

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, Plenário Dr. Homero das Neves Freitas,

sendo a sessão presencial com transmissão pela plataforma Microsoft Teams

face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

Marcio Sergio Farias Duarte EC Rio São Paulo Art. 254 § 2º II CBJD

Lucas Carvalhaes Saraiva EC Nova Cidade Art. 250 § 1º I CBJD

Carlos Miguel Mendes

Fialho

AD Cabofriense Art. 250 CBJD

Maycon de Lima Baptista Maricá FC Art. 254-A CBJD

Daniel Christani Acioli Rosa Duque de Caxias FC Art. 250 § 1º CBJD

Edmário Miguel Santos Filho Duque de Caxias FC Art. 250 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________

2

Wanderson Gomes

Crisostomo

Duque de Caxias FC Art. 258 § 2º II CBJD

PROCURADORIA

Dr. Fernando de Souza Couto

Ficam assim os supramencionados de acordo com o disposto

nos artigos 45 e 46 do CBJD, citados da denúncia e intimados para a SESSÃO

DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO QUE OCORRERÁ ÀS 15:30hs DO DIA 13 DE

NOVEMBRO DE 2020, no endereço e plataforma citado acima.

                          Rio de Janeiro, 09 de novembro de 2020.